ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

27.03.2020г.                                                  № 158          	      		 пос. Матвеев Курган

О мерах по реализации указа Президента
Российской Федерации от 25.03.2020 №206

 В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Перечня Поручений по итогам заседания оперативного штаба о координации деятельности по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Ростовской области 23.03.2020 и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области на основании приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 26.03.2020 № 224 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям образовательных учреждений Матвеево-Курганского района:
1.1. Организовать гибкий график работы с 30.03.2020 по 03.04.2020г. для сотрудников образовательных учреждений;
1.2 Перевести с 30.02.2020 на дистанционное осуществление профессиональной деятельности лиц предпенсионного и пенсионного возраста, беременных, многодетных женщин, имеющих малолетних детей, с их письменного согласия;
1.3. Ознакомить сотрудников образовательных учреждений с графиком работы под роспись;
1.4. Обеспечить бесперебойное функционирование систем коммуникаций (свет, вода, отопление);
1.5. Уведомить родителей (законных представителей) об ответственности за жизнь и здоровье детей в период зимних каникул, о недопущении оставления детей без присмотра в любых травмоопасных местах, представляющих угрозу жизни и здоровью детей, об административной ответственности за нарушение Областного закона от 16.12.2009 № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию».
1.6. Уведомить родителей (законных представителей) о недопущении нахождения несовершеннолетних детей в местах массового скопления людей (игровые и спортивные площадки, торгово-развлекательные комплексы и т.п.);
1.7. Рекомендовать родителям (законным представителям) ограничить выезды за пределы Матвеево-курганского района;
1.8. При проявлении признаков респираторного заболевания незамедлительно обращаться в медицинское учреждение;
1.9. Взять под личный контроль организацию досуга несовершеннолетних, особое внимание уделив семьям находящихся в социально опасном положении;
1.10. 	 Провести инструктаж с сотрудниками образовательных учреждений по мерам безопасности в период эпидемической обстановки под роспись в журнале инструктажа.
2. Контроль за исполнение настоящего приказа  оставляю за собой.

Заведующий отделом
образования Администрации
Матвеево - Курганского района	                               Е.В. Орлова

[bookmark: _GoBack]